РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
КОНЬШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«21»       июля       2017 г.     № 16
  с.Коньшино
О внесении изменений в решение Коньшинского сельского Совета народных депутатов от 09.12.2011г. № 21 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе Коньшинского сельского поселения Верховского района Орловской области»

        В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Коньшинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
Коньшинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Решение Коньшинского сельского Совета народных депутатов № 21 от 09.12.2011г. «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе Коньшинского сельского поселения Верховского района Орловской области»:
1). Статью 3 «Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении» дополнить подпунктом 33 следующего содержания:
-«дотации- межбюджетные трансферты, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе».
2). Пункт 3 статьи 37 «Этапы исполнения бюджета Коньшинского сельского поселения по расходам» представить в следующей редакции:
-«Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.
Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.
3). Пункт 4 статьи 37 «Этапы исполнения бюджета Коньшинского сельского поселения по расходам» представить в следующей редакции:
-«Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с платежными документами.
4). Раздел 2 пункты 2 и 6 статьи 45 «Решение об исполнении местного бюджета Конььшинского сельского поселения» исключить.

      2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Коньшиского сельского поселения                               В.А.Корогодина

[bookmark: _GoBack]